diário oficial Nº 36.139  105Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 0480/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº106908/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: RALISSON CARLOS DE CARVALHO PEREIRA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OPERACIONAL MILITAR (SUB-TENENTES E SAR-
GENTOS)
MATRÍCULA: 999.3315
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual nº 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/199
ORIGEM: Altamira/Pará
DESTINO: Medicilândia/Pará
PERÍODO: 24/2/2025 - 28/2/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: escoltar Membro
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0481/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº104626/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: ELISEU BORGES CAVALCANTE
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OPERACIONAL MILITAR (SUB-TENENTES E SAR-
GENTOS)
MATRÍCULA: 999.4032
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual nº 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/199
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO: Altamira/Pará
PERÍODO: 2/2/2025 - 8/2/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diárias
FINALIDADE: substituir Militar em gozo de férias
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0483/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº106205/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES
CARGO/FUNÇÃO: 8º Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.268
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINOS: Dom Eliseu/Pará, Parauapebas/Pará, Ulianópolis/Pará
PERÍODOS: 5/2/2025 - 6/2/2025; 10/2/2025 - 11/2/2025 e 20/2/2025 -
21/2/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: atuar na Promotoria de Justiça Agrária da 3ª Região (12º
cargo da Promotoria de Justiça de Marabá)
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0484/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº106328/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no
Combate ao Crime Organizado
MATRÍCULA: 999.2347
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO: São Paulo/São Paulo
PERÍODO: 10/3/2025 - 13/3/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) diárias

FINALIDADE: participar do evento “2º Congresso de Prevenção e Repres-
são a Fraudes, Segurança Cibernética e Bancária”, no período de 11 a 12
de março de 2025
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0486/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº103358/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSIVALDO FÉLIX DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OPERACIONAL MILITAR (CABOS E SOLDADOS)
MATRÍCULA: 999.2358
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual nº 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/199
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINO: Curionópolis/Pará
PERÍODO: 12/1/2025 - 16/1/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: substituir Militar em gozo de férias
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0489/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº101279/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: RHANDER LIMA TEIXEIRA
CARGO/FUNÇÃO: 2º Promotor de Justiça de Novo Progresso
MATRÍCULA: 999.4112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Itaituba/Pará
DESTINO: Novo Progresso/Pará
PERÍODO: 18/1/2025 - 27/1/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 (seis) diárias
FINALIDADE: atuar pelo 2º cargo da Promotoria de Justiça de Novo Pro-
gresso/PA (acumulação)
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0492/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº106880/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN
CARGO/FUNÇÃO: 12º Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1455
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINO: Novo Repartimento/Pará
PERÍODO: 12/2/2025 - 13/2/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diária
FINALIDADE: realizar inspeção judicial, no período de 12 a 13 de fevereiro
de 2025
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 05 de fevereiro de 2025.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 0493/2025-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº106320/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: LUIZ DA SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 2º Promotor de Justiça de Xinguara
MATRÍCULA: 999.2332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º